1

Протокол предварительного рассмотрения конкурсных заявок

потенциальных поставщиков, участвующих в повторном закупе услуг по

хранению и транспортировке лекарственных средств и изделий

медицинского назначения на 2019 год (1 лот) способом двухэтапном

конкурса

г. Астана, ул. Д. Кунаева, 14/3            25 января 2019 года

Конкурсная комиссия по повторному закупу услуг по хранению и

транспортировке лекарственных средств и изделий медицинского назначения

на 2019 год (1 лот), созданная приказом и.о. председателя Правления ТОО «СК-

Фармация» от 10 января 2019 года № 12-2/10, в составе:

Шәріп Б.Ш. - и.о. председателя Правления ТОО «СК-Фармация»,

председатель комиссии;

Исмуханова Ш.Н. - управляющий директор - член Правления ТОО «СК-

Фармация», заместитель председателя комиссии;

члены комиссии:

Омарова Г.А. - управляющий директор - член Правления ТОО «СК-

Фармация»;

Жакипова Э.Ж. - начальник управления сопровождения поставщиков и

отечественных товаропроизводителей;

Сыздыкова А.М. - начальник управления стратегии;

Абдигалиев Б.С. - начальник управления правового обеспечения;

Аскарова Э.Р. - начальник управления экономики и финансового

мониторинга;

Акуев А.А. - начальник управления закупок;

Оспанов Е. М. - начальник управления логистики;

Нурбаев А.М. - главный менеджер 1 категории управления

административной работы и технической поддержки;

Бахытбекова Д.К. – менеджер управления правового обеспечения;

Дон Т.К. – главный менеджер управления стратегии;

Қалмақбаева Е.Е. – эксперт Ассоциации «ФармМедИндустрия»,

рассмотрев в соответствии с Правилами закупа услуг по хранению и

транспортировке лекарственных средств и изделий медицинского назначения,

услуг по учету и реализации лекарственных средств и изделий медицинского

назначения единым дистрибьютором в рамках гарантированного объема

бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного социального

медицинского страхования, утвержденных постановлением Правительства

Республики Казахстан от 8 июля 2015 года № 515 (далее - Правила),

конкурсную заявку потенциального поставщика, представленные на участие в

повторном закупе услуг по хранению и транспортировке лекарственных

2

средств и изделий медицинского назначения на 2019 год (1 лот) способом

двухэтапного конкурса, УСТАНОВИЛА:

1. Наименование потенциального поставщика, представившего

конкурсную заявку, с указанием номера лота, по которому принимает участие и

заявленное первичное ценовое предложение по лоту:

№

п/п

Наименование

потенциального

поставщика,

представившего

конкурсную заявку

№ лота, на

который

представлена

конкурсная заявка

Заявленное первичное

ценовое предложение

по лоту, в тенге, без

учета НДС

1 ТОО «ЭКО-ФАРМ» 13 158 104 419,57

2. Наименование потенциального поставщика, номер лота в которых он

участвует, адрес складского помещения, заявленные в конкурсной

документации:

№

п/п

Наименование

потенциального

поставщика,

представившее

конкурсную заявку

№ лота, на

который

представлена

конкурсная заявка

Адрес складского

помещения,

заявленного в

конкурсной заявке по

лоту

1 ТОО «ЭКО-ФАРМ» 13 Туркестанская область,

город Кентау, улица

Сейфулина, 140 участок.

3. Наименование потенциального поставщика, к конкурсной заявке

которого замечания отсутствуют - нет.

4. Наименование потенциального поставщика, к конкурсной заявке

которого имеются замечания, с указанием причин:

ТОО «ЭКО-ФАРМ» по лоту № 13:

 представленные документы не подтверждают наличие на территории

областного центра или на территории городской агломерации областного

центра склада, предназначенного для хранения товара (п. 40 Правил, п. 1

раздела 2 технической спецификации);

 не представлен документ, подтверждающий техническую возможность

подключения к серверу ЕФИС по сети интернет с общей пропускной

способностью канала связи не менее 4 Мб/сек для пользователей ЕФИС

Исполнителя (п. 40 Правил, п. 3 раздела 4 технической спецификации);

5. Наименование потенциальных поставщиков, допущенных к аукциону:

отсутствуют.

6. Вышеуказанные замечания подлежат устранению потенциальными

поставщиками в течение трех рабочих дней, не включая дня опубликования

настоящего протокола, до 10 часов 00 минут 31 января 2019 года.

3

Дополнения к конкурсной заявке по замечаниям конкурсной комиссии

подлежат оформлению в соответствии с требованиями, предъявляемыми при

подаче конкурсной заявки.

Прием дополнений будет осуществляться по адресу: город Астана, район

Есиль, улица Д. Кунаева, 14/3, Бизнес-центр «Нурсая», 13 этаж, управление

закупок.

7. По лоту № 13 представлено менее двух конкурсных заявок.

Председатель комиссии

 Шәріп Б.Ш.

Заместитель председателя

комиссии

 Исмуханова Ш.Н.

Члены комиссии:

Омарова Г.А.

Оспанов Е.М.

 Сыздыкова А.М.

Аскарова Э.Р.

Акуев А.А.

Бахытбекова Д.К.

Дон Т.К.

Секретарь конкурсной комиссии

Ербатыр Е.Е.